令和３年９月 1日

３学年 保護者各位

宜野湾市立宜野湾中学校

学校長 原田 利明

学年主任 山川貴子

（公印省略）

令和３年度 修学旅行内容及び旅費の変更について

暑さ去りやらぬ昨今ですが、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申

し上げます。

さて、修学旅行については、修学旅行説明会にて、９月３０日～１０月１日の日程で県内への

実施へ変更する旨を説明したところですが、県内の新型コロナウィルス感染症の感染状況、緊急

事態宣言の延長、受験生にとって大切な時期となってくることを鑑み、再度、旅行日程、旅行先

及び旅費について下記の通り変更させていただきます。

つきましては、保護者の皆様のご理解の程よろしくお願いいたします。

                     記

１ 日 程  ： 令和 3 年９月３０日（木）＜日帰り＞ （詳細は裏面）

２ 目的地  ： 福地川海浜公園

３ 体験内容 ：マリン体験（海浜公園）・ジップライン体験

４ 旅 費  ：15,100円

 （１）すでに入金していただいた旅費の差額は１２月の三者面談時に返金します。

 （２）入金されていない場合は、9月７日（火）までにお願いします。

５ キャンセル料について（詳細は裏面）

  ※ 参加を取りやめる（体調不良、コロナ関連等）場合、キャンセル料が発生します。

６ その他

（１）上記のとおり実施できなければ、それ以降は延期せず中止とします。

 （２）中止となる場合は 9月の中旬に書面をもってお知らせします。

（３）10月 1日実施予定の「第 2回英語検定」は受験可能となります。また、「高校体験

入学」も希望者の参加は可能となります。

２０２１年度 3学年 宜野湾中学校体験学習 日程

取り消し日目安

２０日前から８日前まで ９月１０日（金）～９月２２日（水） 旅行代金の２０％

７日前から２日前まで ９月２３日（木）～９月２８日（火） 旅行代金の３０％

旅行開始の前日 ９月２９日（水） 旅行代金の４０％

旅行開始日当日 ９月３０日（木） 旅行代金の５０％

旅行開始の後の取り消しまたは無連絡不参加 旅行代金の１００％